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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e 
encargos 

sociais

Juros e 
encargos da 

dívida

Outras 
despesas 
correntes

Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 30.627,95 0,00 15.594,13 46.222,08
02.002 - Conselho Tutelar 7.908,90 0,00 83,56 7.992,46
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 129.882,38 0,00 84.139,28 214.021,66
03.002 - Departamento de Finanças 17.407,47 0,00 2.914,52 20.321,99
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 228.910,34 0,00 66.382,77 295.293,11
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 4.728,24 4.728,24
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 195.805,89 0,00 218.416,67 414.222,56
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 67.419,65 0,00 36.471,83 103.891,48
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 258,03 258,03
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 9.627,80 0,00 110,11 9.737,91
08.001 - Transportes 76.155,33 0,00 36.858,65 113.013,98
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 3.156,35 0,00 24.872,95 28.029,30
09.001 - Departamento de Agricultura 68.508,64 0,00 147.248,89 215.757,53
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 1.402,16 1.402,16
10.001 - Departamento de Esportes 8.892,49 0,00 11.310,11 20.202,60
10.002 - Departamento de Cultura 13.688,99 0,00 3.094,22 16.783,21
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 857.992,18 0,00 653.886,12 1.511.878,30

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
financeiras

Amortização da 
dívida Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 0,00 0,00 0,00 0,00
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 0,00 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 53.001,98 0,00 0,00 53.001,98
03.002 - Departamento de Finanças 0,00 0,00 0,00 0,00
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 76.760,17 0,00 0,00 76.760,17
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 19.070,63 0,00 0,00 19.070,63
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 2.203,50 0,00 0,00 2.203,50
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 0,00 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
08.001 - Transportes 400.493,16 0,00 0,00 400.493,16
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 0,00 0,00 0,00 0,00
09.001 - Departamento de Agricultura 638.948,10 0,00 0,00 638.948,10
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00
10.001 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
10.002 - Departamento de Cultura 1.198,00 0,00 0,00 1.198,00
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 1.191.675,54 0,00 0,00 1.191.675,54
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
02.001 - Gabinte do Prefeito 46.222,08
02.002 - Conselho Tutelar 7.992,46
02.003 - Defesa Civil 0,00
03.001 - Departamento de Administração 267.023,64
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
03.002 - Departamento de Finanças 20.321,99
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00
04.001 - Departamento de Educação 372.053,28
04.002 - Departamento de Cultura 4.728,24
04.003 - Departamento de Esportes 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 433.293,19
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 106.094,98
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 258,03
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 9.737,91
08.001 - Transportes 513.507,14
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 28.029,30
09.001 - Departamento de Agricultura 854.705,63
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 1.402,16
10.001 - Departamento de Esportes 20.202,60
10.002 - Departamento de Cultura 17.981,21
10.003 - Departamento de Turismo 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00
Total 2.703.553,84

Data de Emissão: 10/08/2023


